09.08.2011 III 33-1.6.5-117/07
Z-6.5-2141  9. August 2011
9. August 2016
Landert-Motoren AG
Unterweg 14
8180 Bülach
SCHWEIZ
Feststellanlage "iMotion ..." für Feuerschutzabschlüsse

differentialmelder bzw. Wärmedifferentialschalter nach Liste 1 verwendet werden.
 Liste 1: Brandmelder
lfd. Nr. Typenbezeichnung Hersteller DIN EN 541
1. Rauchmelder bzw. Rauchschalter
1.1 ORS 142 Hekatron Angaben hinterlegt2
1.2 ORS 142 W Hekatron Angaben hinterlegt2
1.3 S65 55000-317DBT Apollo Teil 7
1.4 ORB-OP-12001-APO Serie ORBIS Apollo Teil 7
1.5 ORB-OH-13001-APO Serie ORBIS Apollo Teil 7
2. Wärmedifferentialmelder bzw. Wärmedifferentialschalter
2.1 Wärmeschalter TS 247 Hekatron Angaben hinterlegt2
2.2 S65 55000-122DBT Apollo Teil 5 Klasse A1R
2.3 ORB-HT-11001-APO Serie ORBIS Apollo Teil 5 Klasse A1R
1  DIN EN 54:1996-10 Bestandteile automatischer Brandmeldeanlagen
 DIN EN 54-5:2001-03 Wärmemelder; Punktförmige Melder mit einem Element mit statischer Ansprech-
schwelle
 DIN EN 54-7:2006-09 Punktförmige Rauchmelder; Rauchmelder nach dem Streulicht, Durchlicht- oder
Ionisationsprinzip
 DIN EN 54-8:1989-09 Wärmemelder mit hohen Ansprechtemperaturen
2  Technische Daten und Konstruktionsmerkmale sind beim Deutschen Institut für Bautechnik hinterlegt.
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-6.5-2141
Seite 4 von 10 | 9. August 2011
Z25433.11 1.6.5-117/07
1.1.4 Feststellvorrichtung
 Als Feststellvorrichtung muss der Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantrieb)
"iMotion 1301 Swing Door Drive" oder "iMotion 1401 Swing Door Drive" nach Abschnitt 2.1.4
verwendet werden.
 Werden beide Türflügel an zweiflügeligen Türen festgestellt muss zusätzlich ein Drehflügel-
antrieb "iMotion 1301 Swing Door Drive" oder "iMotion 1401 Swing Door Drive" als Feststell-
vorrichtung am Standflügel verwendet werden.
1.1.5 Zusatzgeräte für Türschließer mit Öffnungsautomatik (Drehflügelantrieb)
Türschließer mit Öffnungsautomatik dürfen als Feststellvorrichtung nur verwendet werden,
wenn die Türzarge und ggf. der Standflügel mit elektrischen Türöffnern für die Schlossfallen-
entriegelung und ggf. Schnappriegelentriegelung ausgerüstet sind.
1.2 Anwendungsbereich
 Die Feststellanlage ist für das motorische Öffnen und für das Offenhalten von einflügeligen
und zweiflügeligen Drehflügeltüren geeignet, deren Zarge bzw. Zarge und Standflügel mit
elektrischen Türöffnern für die Schlossfallenentriegelung bzw. Schnappriegel- und Schloss-
fallenentriegelung ausgerüstet sind.
 Für Abschlüsse von Räumen, in denen mit einer explosionsfähigen Atmosphäre durch
brennbare Stäube (Zonen 20 bis 22 DIN EN 61241-143) gerechnet werden muss, dürfen
Feststellanlagen nicht angewendet werden.
 Für Abschlüsse von Räumen, in denen mit einer explosionsfähigen Atmosphäre durch
brennbare Gase, Dämpfe oder Nebel (Zonen 0 bis 2 DIN EN 60079-144) gerechnet werden
muss, darf diese Feststellanlage nicht angewendet werden
2 Bestimmungen für die Feststellanlage
2.1 Eigenschaften der Geräte
2.1.1 Allgemeines
 Die Geräte müssen den den Zulassungsprüfungen zugrundeliegenden Geräten, Abschnitt 1
und den nachstehenden Bestimmungen entsprechen. Die Feststellanlage muss den festge-